Publicationis  
formam tradit.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo sexagesimo octavo, pridie idus octobris, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 14 octobris 1568, pontif. anno III.

## CXVII.

*De solemni trium votorum substantialium professione regulari emitenda, et una ex Regulis approbatis eligenda ab omnibus, qui, in diversis congregationibus et domibus, sub voluntaria obedientia et extra solemne votum Religionis, vivunt, et habitum a saecularibus presbyteris distinctum deferunt.*

Pius episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.

Lubricum vitae genus corum veriti,  
Causa huius  
constitutionis. qui, regularium formam præ se ferentes, nec propriis renunciant, nec ullam profertentur ex Regulis approbatis, quando horum plerique proprio instinetui obsequentes, alii odio ineensi, alii dum, quod ambiunt, minus consequuntur, alii vel dilapidatis vel interversis rebus et ad sece vel propinquos translatis, ut ratiocinia effugiant, quidam etiam in suos ipsorum mores inquisitum iri praesentientes, quasi impunitatem adepturi, e sodalito suo, ut lubet, exiliunt, ciectisque illius insignibus, vestem recipiunt saecularem. Hinc graves et perieulosa quotidie offendentes in populos concitantur, dum quos disiplinae regulari perpetuo mancipatos eredunt, rursus eos, ctiam ubi eonsueverint, contempto post tot annos et relieto, indignis sacpe modis, eius eui sese dediderant vitae instituto, liberos vident et solutos in saeculum evagari. Cum igitur conveniat ut cuius arma induit, cam miles militiam consequatur, hanc de praedictis rationem capere instituimus, ut, vel permanendi vel abscedendi facultate semel singulis proposita, eertus deinceps et immobilis disciplinae regularis cultus debeat in ipsis sodalitatibus perpetuo observari.

§ 1. Itaque, de nobis attributae pot-

Viventes sub statis plenitudine, statuimus ut omnes et  
obedientia vo-  
luntaria ex singuli priores, praepositi et alii praesi-

dentes generales, provinciales et conven-  
tuales neenon canonici et fratres Saneti Georgii in Alga Venetarium ac Eremitarum Saneti Hieronymi, alias Beati Petri Pisarum, et omnium ae quarumcumque aliarum congregationum, necnon ecclesiaram, domorum et conventuum, in communi et sub obedientia voluntaria et extra votum solemne Religionis viventes, quorum habitus a saecularibus presbyteris est distinctus, qui Religionem amplecti et professionem regularem solemnem emittere voluerint, id in suis quisque conventibus et domibus, intra vigintiquatuor horarum spatum, postquam delegatus noster presentes litteras eis significaverit, palam et sponte deliberent et declarent; inde convocato quamprimum, per singulas huiusmodi congregations, generali vel alio supremo, iuxta morem cuiusque congregationis, capitulo, ibique electa una, sub qua degant, ex Regulis approbatis, in quam maior pars voeum ipsius capituli consenscrit, trium votorum substantialium professionem regularem intra mensem solemniter emittant, et in ea tam ipsi quam illam deinceps ingressuri atque professuri perpetuum ferant Altissimo famulatum. Sicque profecti, vel in suis quisque prioratibus, praeposituris, praesidentiis, administrationibus et officiis eonsirmentur, vel ad alia transferantur, prout euique congregationi et superioribus suis videbitur utilius expedire.

§ 2. Qui vero, excuso iam anni spatio in ipsa eongregatione morati, refugerint intra tempus praedictum profiteri, detracto Religionis habitu, ac redditis, ctiam in vineulis, si opus sit, reeceptorum et administratorum omnium rationibus, eiificantur, nee deinceps patiantur in illis eiusdem congregationis domibus seu conventibus amplius conversari. Quocirea mandamus universis et singulis prioribus, praepositis, generalibus, provincealibus

tra solemne votum Religionis, debent profes-  
sionem trium votorum emit-  
tere, sub una ex Regulis appro-  
batis.

Contravenien-  
tes coorecan-  
tur.

et conventionalibus ae aliis, euiuseumque dignitatis et nominis, ministris, necnon conventibus, canoniciis, fratribus et personis eongregationum huiusmodi, ut statutum nostrum praedictum, non expectata alia iussione aut mentis nostrac declaratione, humiliter recipient et studiose observare procurent. Quod si forte aliqui in eo quo nunc sunt statu, quem omnino tollimus et abolemus, contra nostrum hoc statutum, persistere eontenderint, singulos omni dignitate, officio, administratione et beneficio privamus, et ad futura perpetuo indignos deeernimus, excommunicationis quoque sententia innodamus eo ipso.

*Clausulae de-  
rogatoriae.*

§ 3. Non obstantibus fundationibus et institutionibus ac statutis et eonsuetudinibus eongregationum, domorum et conventuum praedictorum, iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis; privilegiis quoque, exemptionibus et indultis apostolicis, illis eorumque superioribus et personis, ac eorum singulis per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros ac nos et Sedem Apostolicam, etiam per modum statuti perpetui, ac initi et stipulati contractus, ae alias sub quibuscumque tenoribus et formis, ae eum quibusvis clausulis et decretis, in genere et in specie, concessis et confirmatis; ac etiam aliis reformationibus, quotiescumque ac quo-eumque tempore factis et promulgatis, et quibuslibet aliis indulgentiis et litteris apostolicis specialibus et generalibus, quorumcumque tenorum existant, per quae, praesentibus non expressa vel totaliter non inserta, effectus carum impediri valeat quomodolibet vel differri, et de quibus quarumque totis tenoribus habenda sit in nostris litteris mentio specialis, quae omnia, tamquam abrogata, contra carumdem praesentium tenorem, nullus ei quam in aliquo suffragari.

§ 4. Ceterum, mandamus praesentes ad valvas basilieac Principis apostolorum de Urbe et Caneellariae Apostolicae ae in acie Campi Florae publicari, et earum exempla de more applicari.

§ 5. Ae etiam volumus quod ipsarum praesentium exempla, etiam impressa, et praelati ecclesiastici vel eius curiae sigillo et notarii publici manu obsignata, camdem illam fidem ubique locorum, in indicio et extra illud, faciant, quam ipsae praesentes faccent, si ibi ostenderentur aut exhiberentur. Nulli ergo omnino horum etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Inarnationis dominiae millesimo quingentesimo sexagesimo octavo, quintodccimo kalendas decembris, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 17 nov. 1568, pontif. anno III.

### CXVIII.

*Confirmatio exemptionum fratrum militum hospitalis Sancti Ioannis Hierosolymitani, eorumque familiarium etc. a solutione decimarum et aliorum quorumcumque onerum; et praeservatio iurisdictionis ordinariorum, quoad personas curam animarum exercentes 1.*

Pius Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Etsi euncta quae ex multa Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum providentia, in favorem militiarum quarumlibet in fidei catholicae defensionem salubriter institutarum, processerunt, exceptione debite demandanda esse censemus; illa tamen praeceipue quae ad illarum statutum prospere dirigendum per eosdem Romanos Pontifices prudenter coneessa comperimus, ut illibata firmaque per-

1 De hac militia indicavi in Anastasi IV constitutione xv, Christianae, tom. II, pag. 618.

petuo subsistant, libenter approbationis nostrae muniminc roboramus.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, licet

Leo X et alii alias felicis recordationis Leo decimus, Clemens septimus, Paulus tertius et Pius quartus, Romani Pontifices praedecessores nostri, inter alia privilegia et indulta dilectis filiis magistro et conventui hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani a Sede Apostolica concessa, eumdem et pro tempore existentem magistrum, baiulivos, castellanum empstae, priores, praecettiores, milites aliasque personas hospitalis luiusmodi, necnon eorum subditos, vassallos, colonos et servitores, ac alios in corum obsequiis et dicti hospitalis beneficiis quomodolibet nuncupatis existentes, etiam presbyteros curam animarum exercentes, quamdui illam exercearent et in illorum obsequiis forent, illorumque animalia, praedia, domos, molendaria et bona quacumque, quae obtinebant ac in posterum obtinerent et possiderent, a solutione et exactione decimarum, censuum, iurium, etiam synodalium, et canonicarum portionum seu caritativi subsidii aut iucundi adventus, seu quartae aut alias quomodolibet, aut aliorum quorumcumque onerum, sub certis modo et forma, exemerint et liberaverint, et prout in diversis ipsorum praedecessorum desuper confectis litteris plenius continetur.